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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare .03.2014




Shoqeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 7 - Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit . (29,316) 3,224,021
'Rregullime per: 7 _

Amortizimin ) 120,869 | 128,817

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet
7 Shpenzime per interesa | |
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, (143.908) (846,262)

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit |
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (433,381) 4,689,074
Parate e perfituara nga aktivitetet

\Interesi i paguar

‘Tatim fitimi i paguar _ B |

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit 7 (485,736) 7,195,650

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
[Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar | 7
\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese . - | :

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(485,736) 7.195,650
Rritja/renia neto e mjeteve monetare ' ' (485,736) 10,413,513
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 10413513 | -
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 9,927,777 | 10,413,513
e ENGJIELL CAKA
Administrator ENGJELL CAKA MSc CIVIL ENGNEER

Hartoi Pasqyrat Financiare =~ ANILA HYSENI




Shogeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk

01 Janar - 31 Dhjetor 2013
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Instrumenta te tjera borxhi

Lendet e para

:Aktivet biologjike afatgjata
|Aktivet afatgjata jomateriale

AKTIVET

'Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet
| - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme
Mallra per shitje
Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra
|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

'Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarije

Aksione dhe letra te tiera me viere
|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

'Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

Emri i mire

'Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

'Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

‘Shenime Viti 2013 V

9,927,777

990,170

990,170

10,917,947

751,650
11,669,597

iti 2012

10,413,513

846,262

846,262

11,259,775

872,519
872,519

872,519

12,132,294

Administrator ENGJELL CAKA

Hartoi Pasqyrat Financiare ANILA HYSENI

ENGJELL CAKA
MSe-CIVIL ENGNEER




Shogeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk

01 Janar - 31 Dhjetor 2013
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'DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

'Huat dhe obligacionet afatshkurtra
' Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2
'Huat dhe parapagimet
' Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara

Totali 3

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata

'Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1
Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

‘Totali i detyrimeve afatgjata (1l)

Totali i detyrimeve

'KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat

financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
'Rezerva statusore

|Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

‘Totali i Kapitalit (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (l, 11, 1l1) ‘

Shenime  Viti 2013

251,486
250,360
53847
3,700,000 |

4,255,693 |

4,255,693

4,255,693

7,343,220
(29,316)
7,413,904

11,669,597

Viti 2012

375,200

350,200
76,727
3,886,947

4,689,074

4,689,074

4,689,074

100,000

7343220 [[Z—"

7,443,220

12,132,294

Administrator ENGJELL CAKA

Hartoi Pasqyrat Financiare ANILA HYSENI
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ENGJELL CAKA
5c.CIVIL ENGNEER



Shogeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve _ ! Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto [ ] 3,076,849 10,257,253
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces | | =
4  Materialet e konsumuara ‘ | _
5 Kosto e punes . 2,825,311 5,762,021
- pagat e personelit _ . 2,209,000 2,458,000
- te tjera personeli | - | 2,893,535
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 616,311 410,486
6 Amortizimi dhe zhvleresimet [ 120,869 128,817
7  Shpenzime te tjera _ _ 138,038 1,117,096
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | 3,084,218 7,007,934
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8) _ _ (7,369) 3,249,319
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata _ ‘ |
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | 7 — (23,184) (32,169)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit _ _ ] |
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | 1,237 6,870
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) | (21,947) (25,298)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ‘ . (29,316) 3,224,021 ||
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | 322,402
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) ‘ . (29,316) 2,901,619 "
PAGUAR
_ ENGJELL CHeagesa 2011
Administrator ENGJELL CAKA

MSc CIVIL ENGNEER

Hartoi Pasqyrat Financiare =~ ANILA HYSENI -
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Shogqeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Pozicioni me 31 dhjetor 2008
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e detyrueshme
ligjore

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Kapitali
aksionar

100,000

100,000

Kapitali aksionar g

Primi i
aksionit

Aksione

te

thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

7,343,220 |

(29,316)

|

7,313,904 |

e i perket aksionareve te shogerise meme

Rezerva te
tjiera

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

7,443,220

(29,316)|

7,413,904

Administrator

Hartoi Pasqyrat Financiare

ANILA RY,




Shogqeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk
NIPTI : K51428048I

AMORTIZIMI 2013

e N PR L e S | R | e e - S | Amortizimit Viera e Mbe
KOMPJUTER . 000 ~ 150,00000 |  450,000.00 | 219.600.00 | 230.400.0| 57.600.00 | 277.200.00 | 172,800.00
GJENERATOR 0.00 48333333 | 48333333 | 16870123 | 314.632.1 4195005 | 210,652.18 | 272,681.15
TAVOLINA 12.000.00 36,000.00 5.134 50 30,8655 154308 6.677.78 29,322.23
KONDICIONER 122.000.00 | _ 244,000.00 4561896 | 198,381.0 1322540 58.844.37 | 185,15563
PRINTERA 40277.00 | 120,831.00 22.590.92 98.240 1 6.549 34 29.140.26 91.690.74
ENGJELL CAKA
Administrator ENGJELL CAKA MSc CIVIL ENGNEER
C
4y

Hartoi Pasqyrat Financiare ANILA HYS




Shogeria tregtare " TRANSPORT HIGHWAYCONSULTING" " shpk
NIPTI : K51428048I

Tel.

Inventari | Llogarive Bankare

31.12.2013
Nr Emertimi | Banke]Numri | llogarise Shuma monedhe dollare Shuma monedhe eurdShuma ne leke
1 BKT IBAN : AL7720511557648463CLPRCLALLA
889,096.19
2 BKT IBAN ALL: AL4020511557411925CLPRCLALLA
3 IBAN EUR: AL0720511557411925CLPRCFEURA
€ 47,821.45
4 IBAN NE EUR: AL4420511557648463CLPRCFEURA
5 IBAN USD: AL0220511557411925CLPRCFUSD)
$6,648.89
6 IBAN USD: AL8820511557648463CLPRCFUSDA
;
8
9
kursi
10 | 1{EURO/139.98 $6,648.89 € 47,821.45 889,096.19Lek

LWL

SHUMA

673,067.13Lek

8,087,518.79Lek

9,649,682.12Lek

Administrator

Hartoi Pasqyrat Financiare ANILA HYSENI

.n.....

202?:.

ENGJELL CAKA

/ MSc CIVIL ENGNEER




Shogeria “TRANSPORT HIGHAWAY CONSULTING” shpk
IRFAN TOMINI 9/1 TIRANE

TIRANE

NIPT K51428048I

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria TRANSPORT HIGHAWAY CONSULTING shpk
eshte rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me Nr. date
/_/ si Shogeri Tregetare me pergjegjesi te kufizuar.

e Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqgyrave financiare per periudhen
1/01/2013-31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqgiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden
indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragqitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me
humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.



e Shenimet qe shpjegojne zerat kryesore te pasqyrave

financiare

a-Aktivet monetare

31.12.2013 31.12.2012 Ndryshimi +/ -
Para ne dore 0 0
Para ne Banka 9.649.682 10.413.513 -763.831
Vlera arke 278.095 0 +278.095
Totali 9.927.777 10.413.513 -485.736
d-Detyrime Afatshkurtra
Detyrimet Afatshkurtra 31.12.2013 31.12.2012 Ndryshimi +/ -
Te pagueshme ndaj
furnitoreve 251.486 375.200 -123.714
Detyrime per punonijesit 250.360 350.200 -99.840
Detyrime Tatimore TVSH -829.350 -841.320 +11.970
Detyrime Tatimore TAP 8.000 17.300 -9.3000
Sigurime shogerore. 53.847 59.427 -5.580
Te tjera detyrime TAT FIT -130.850 -4.941 -125.909
Totali -396.507 -103.761 -292.746
f-Kapitali
ne leke
Rezerv | Fitime /
Kapitali | | Rezerva | a te | humbje te | Fitimi/himbje

Nr | Emertimi nenshkruar | ligjore tjera mbartura e vitit Totali

Gjendja me
1 [31.12.2013 100.000 7.343.220 7.443.220

Shtesat per 2013
3 | Paksimet per 2013 -29316 -29.316

Gjendja me
4 | 31.12.2013 100.000 7.343.220 -29.316 7.413.904

2




h-Te ardhurat dhe shpenzimet

Shpenzimet e aktivitetit me nje total prej 3.107.402 leke
perbehen nga :

2.209.000 leke
616.311 leke
23.184 leke
138.038 leke
120.869 leke

Kosto e punes
- Sigurime shogerore
- Komisione bankare
- Te tjera shpenzime nenkontraktore
- Amortizimi

5.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

Nr | EMERTIMI | VITI 2013 | VITI 2012 NDRYSHIMI
Te ardhura | 3.076.849 10.257.253 | -7.180.404
Shpenzime | 3.107.402 7.033.,232 -3.925.830
Rezultati -29.316 3.224.021 -3.194.705

Shogeria per vitin 2013 ka dale me rezultat Negativ-fitim ne
vleren prej 29.316 leke.Shogeria ka rezultat negative per
shkak te fondeve te Buxhetit te bllokuara dhe nderprerje te
punimeve sipas kontrates se lidhur.

¢ Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
ekonomist Kontabel i miratuar i cili eshte i pavarur nga
shogeria.

HARTUESI

ADMINISTRATORI

ANILA HYSENI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL
"PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

f % (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K5142804813Y7010
L R AFRER A
K51428048I3Y7010

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K51428048I
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Komuna e Parisit, Rruga "Osman TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni | mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 3.076.849,00 3.076.849,00
(10/11) Shpenzimet 3.106.165,00 3.106.165,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbja 29.316,00 29.316,00

(15/16) Fitimi

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00
\- Llogaritja e tatim fitimit
- [(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

1(21) Tatim fitimi (19+20) 0.00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 125.908,00
24) Kredi e mbart iudh h

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 4.942,00
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 130.850,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte,

Data i itte ém:
2014-03-30 Firma e Personit té tatueshém:

e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tua
nale, Pér té kryer pagesen ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime |
atejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



